ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH LAI CHÂU
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 652/QĐ-UBND

Lai Châu, ngày  22 tháng 6 năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án
“Khu Lâm viên thành phố Lai Châu”

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 18/2015/NĐ-CP ngày 14/02/2015 của Chính phủ quy định về quy hoạch bảo vệ môi trường, đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 27/2015/TT-BTNMT ngày 29/5/2015 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về đánh giá môi trường chiến lược, đánh giá tác động môi trường và kế hoạch bảo vệ môi trường;
Theo đề nghị của Hội đồng thẩm định báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án “Khu Lâm viên thành phố Lai Châu” họp ngày 15/5/2018 tại Hội trường Sở Tài nguyên và Môi trường;
Xét nội dung báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án “Khu Lâm viên thành phố Lai Châu” đã được chỉnh sửa, bổ sung gửi kèm Văn bản số 484/CV-BQLDA ngày 28/5/2018 của Ban quản lý dự án thành phố Lai Châu;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 570/TTr-STNMT ngày 11/6/2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của Dự án “Khu Lâm viên thành phố Lai Châu” được lập bởi Ban quản lý dự án thành phố Lai Châu (sau đây gọi là chủ dự án) với các nội dung chủ yếu sau đây:

1. Phạm vi, diện tích, quy mô của dự án:

- Tên dự án: Khu Lâm viên thành phố Lai Châu.

- Chủ dự án: Ban quản lý dự án thành phố Lai Châu.

- Địa điểm thực hiện dự án: Phường Tân Phong, thành phố Lai Châu, tỉnh Lai Châu.
- Diện tích, quy mô: Tổng diện tích là 19ha.
2. Yêu cầu bảo vệ môi trường đối với dự án:
- Tuân thủ nghiêm ngặt các quy chuẩn Việt Nam đã ban hành.

- Thực hiện đầy đủ chương trình giám sát và quan trắc môi trường trong quá trình thực hiện dự án.

- Tuân thủ nghiêm túc chế độ thông tin, báo cáo về việc thực hiện nội dung của báo cáo đánh giá tác động môi trường theo quy định.

- Thực hiện đầy đủ các công trình, biện pháp bảo vệ môi trường đã nêu trong báo cáo đánh giá tác động môi trường.

- Phổ biến thông tin, tuyên truyền, giáo dục để nâng cao nhận thức về bảo vệ môi trường trong quá trình thi công và vận hành các công trình.
Điều 2. Chủ dự án có trách nhiệm:

1. Lập và gửi kế hoạch quản lý môi trường của dự án để niêm yết công khai theo quy định của pháp luật.
2. Thực hiện nghiêm túc các yêu cầu về bảo vệ môi trường, các điều kiện nêu tại Điều 1, Quyết định này và các nội dung bảo vệ môi trường khác đã đề xuất trong báo cáo đánh giá tác động môi trường.
3. Trong quá trình thực hiện nếu dự án có những thay đổi so với báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được phê duyệt, chủ dự án phải có văn bản báo cáo và chỉ được thực hiện những thay đổi sau khi có văn bản chấp thuận của UBND tỉnh Lai Châu.
Điều 3. Quyết định phê duyệt báo cáo đánh giá tác động môi trường của dự án là căn cứ để cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định các bước tiếp theo của dự án theo quy định tại Khoản 2, Điều 25, Luật Bảo vệ môi trường.

Điều 4. Ủy nhiệm Sở Tài nguyên và Môi trường thực hiện việc kiểm tra các nội dung bảo vệ môi trường trong báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được phê duyệt tại Quyết định này.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Khoa học và Công nghệ, Xây dựng, Công Thương, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Chủ tịch UBND thành phố; Giám đốc Ban quản lý dự án thành phố Lai Châu chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

	KT. CHỦ TỊCH

	- Như Điều 5;

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh (đc Quảng);
- Lưu: VT, TN.

	PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)
Lê Trọng Quảng

PAGE
1